Band III., Nr. 718, Seite 201-202

Bischof Konrad von Konstanz beurkundet, dass der langwierige Streit zwischen dem Abt Konrad von Petershausen und dem Ritter Burkhard von Ramsberg über das Patronatrecht der Kirche zu Pfrungen durch innen genannten Vergleich geschlichtet worden sei.

Überlingen, 1226. Oktober 28.

+ In nomine sancte et individue trinitatis. Amen. Ego Conradus, dei gratia Constantiensis ecclesie humilis episcopus. Quia primorum parentum transgressio derivata in posteros ceca quadam et involuta oblivionis nube gesta modernorum non concedit ad post futurorum transferri noticiam, nisi litterarum commendantur memorie, statuit ea sanctorum patrura auctoritas litterarum notulis vivificare. Noverit igitur universitas Christi fidelium tam post futurorum quam presentium, qualiter venerando fratre Conrado de Petri domo abbate, ex parte una, et Burckhardo milite de Ramsperg, ex altera, super iure patronatus ecclesie de Pfrungen contendentibus, quia ius presentandi ad eandem ecclesiam alternatim cenobio Petridomensi et dicto militi B. ex antiquitate videbatur pertinuisse, post infinitas utriusque partis allegationes, fluctuantis litis coram nobis in hunc modum sopita est pertinacia, ut donacione cuiusdam curtis, in villa Sailigünstat¹ site, memoratus miles ius presentandi Petridomensi ecclesie permutaret et eo deinceps integraliter ipse gauderet. Qua curte, ut statutum est, sollempniter cenobio collata, ipse B. in ea solum ius advocaticium, I scilicet modium avene, Pfullendorfensis mensure, annuatim solum sibi exinde solvendum et nichil amplius, sibi retinuit, memorato abbate in hoc solum hoc pactionis tytulo consenciente, quod si vel ipse B. vel aliquis successorum suorum, excedendo constituti iuris metam, aliquid servicii in curte sepedicta quocumque modo exigeret, curtis ipsa debitis^a successoribus sine contradictione cederet, iure patronatus super quo lis agebatur ad Petridomense cenobium iure pristino sine contradictionis obstaculo revertente. Ne autem processu temporis hinc vel inde super tam rationabili contractu questionis suboriri possit scrupulus vel iniquorum invidia ulla in posterum attemperaret calumpnia^b, presentem ad maius firmitatis robur fecimus exinde notari paginam et impressione sigilli nostri de consensu partium

^aSo das Kopiar.

^bEs wird *ullam* und *calumpniam* zu lesen sein.

¹Nach Mone, Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins 1 (1850) - 39 (1885), N.F. 1=40 (1886) - [...] 2, S. 76, Anm. 2, wahrscheinlich das heutige Sylvenstal, Pfullendorf, SIG.